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Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ikast-Brande Spildevand A/S

Europavej  2

  7430 Ikast

CVR-nr.: 32647723

Hjemsted: Ikast-Brande

Regnskabsår:  - 01.01.2025 31.12.2025

Bestyrelse
Palle Høj, formand

Tina Ostersen, næstformand

Frank Heidemann Sørensen

Jesper Østergaard Vinbæk

Birthe Østergaard Sørensen

Kasper Pauli Pedersen

Annette Kjær Mosegaard

Direktion
Kenneth Jensen

Revisor
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab​
Egtved Allé 4
​
6000 Kolding
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret  - 
 for .

01.01.2025
31.12.2025 Ikast-Brande Spildevand A/S

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr.  samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret  - .

31.12.2025
01.01.2025 31.12.2025

Ledelsesberetningen indeholder efter  opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

vores

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ikast, den 20.04.2026

Direktion

Kenneth Jensen

Bestyrelse

Palle Høj
formand

Tina Ostersen
næstformand




Frank Heidemann Sørensen Jesper Østergaard Vinbæk



Birthe Østergaard Sørensen Kasper Pauli Pedersen



Annette Kjær Mosegaard
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Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Ikast-Brande Spildevand A/S

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for  for regnskabsåret  - , der 
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
​

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr.  samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret  
-  i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 


Ikast-Brande Spildevand A/S 01.01.2025 31.12.2025

31.12.2025 01.01.2025
31.12.2025

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,​
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i  
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl.
​

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.


Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,​
altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
​

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
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yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover:


Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.​

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.​

Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.​

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.​

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
​

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion​
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
​

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 ​

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til den​
relevante lovgivning.


Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
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årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i den relevante lovgivning. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kolding, den 20.04.2026

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Per Schøtt
Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne28663
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Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter
Selskabets virksomhed omfatter transport og rensning af spildevand, tømning af private spildevandstanke, 
sideordnede aktiviteter, samt information og service til kunderne.
​

Selskabet håndterer spildevand og regnvand i Ikast-Brande Kommune. Spildevandsoplandet er på ca. 2800 ha 
med ca. 42.000 indbyggere og en række industriområder.
​

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling og dermed også ”forureneren-betaler-princippet” efter 
ensartede retningslinjer i form af tilslutningsbidrag, fast bidrag, vejbidrag, vandafledningsbidrag og særbidrag 
samt et bidrag for tømning af private spildevandstanke. 
​

Vandsektortilsynets økonomiske regulering​
Selskabets økonomi er reguleret af Vandsektortilsynet under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen. 
Vandsektortilsynet fastsætter en økonomisk ramme for selskabets indtægter.  
​

I henhold til betalingsregler for spildevandsanlæg skal indtægterne finansiere de årlige drifts- og 
administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.
​

I 2017 indførtes den nuværende regulering af vandsektoren med effektiviseringskrav mod totaløkonomien. 
Lovgivningen der ligger til grund for denne regulering blev varslet ændret med baggrund i en politisk aftale. 
Ændringen er ikke blevet til lov, og der er i 2024 nedsat et vandreguleringsudvalg, som skal komme med et nyt 
oplæg til regulering af området. Arbejdet forventes at tage mindst 2 år. 
​

Ikast-Brande Spildevand ønsker at være blandt de mest effektive selskaber. Derfor udføres der løbende 
økonomiske analyser af selskabet med henblik på at fastsætte en strategi, der sikrer dette ambitionsniveau.


Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets resultat
​
Årets regnskabsmæssige resultat efter skat blev et overskud på 27.412 t.kr. Udviklingen har været som forventet i​
seneste årsrapport.
 Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.
​

Kapitalberedskab
​

Ikast-Brande Spildevand A/S er velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 93 % svarende til en egenkapital pr. 
31.12.2025 på 954 mio.kr. Selskabet er således ikke påvirket af særlige finansielle risici. ​

​Investeringer​
Selskabet har i 2025 gennemført anlægsinvesteringer for 67 mio.kr.
​

I 2025 har selskabet haft igangsat flere separerings- og saneringsprojekter. Det længerevarende projekt i Isenvad 
er som udgangspunkt afsluttet og mangler alene en mindre del, som igangsættes, når separeringsgraden på de 
private matrikler er tilstrækkelig høj.
​

Derudover er projektet Ikast Nord/Vest ved Stadion Allé igangsat og forventes gennemført gennem de 
kommende 3-4 år. I Brande har der været større projekter i gang ved henholdsvis Brandlundvej og Ørbækvej. 
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Brandlundvej forventes afsluttet i 2026, mens Ørbækvej forventes færdiggjort et par år senere.
​

I 2025 har byggemodningsaktiviteterne ligget på et højere niveau end de foregående år. Omkostningerne til 
byggemodninger er 4,4 mio.kr. højere end budgetteret. Blandt andet har byggemodningen ”Det Grønne Plus” haft​
et betydeligt omfang.
​

På renseanlæggene er der i 2025 foretaget investering i et solcelleanlæg, som forventes at reducere 
strømforbruget på Ikast Renseanlæg med ca. 24 %. Investeringen bidrager til lavere el-omkostninger, øget 
forsyningssikkerhed samt en væsentlig reduktion af anlæggets CO₂-aftryk.
​

På Ikast Renseanlæg er der desuden igangsat et projekt vedrørende totalrenovering og udbygning af bygning og 
maskinudstyr til forbehandling. Projektet forventes afsluttet i 2026.
​

​Udviklingsaktiviteter
​
I 2022 besluttede Ikast-Brande Spildevand at indlede første fase af planlægningen for opførelsen af et nyt 
renseanlæg i Brande. Beslutningen bygger på strategiarbejdet fra 2019-2021, som konkluderede, at et nyt 
renseanlæg i Brande på sigt vil være nødvendigt.
​

I marts 2024 justerede selskabet strategien for at kunne imødekomme den forventede udvikling i Brande. I stedet​
for at færdiggøre et nyt renseanlæg med det samme blev det besluttet at fremskynde etableringen af et nyt og 
mere robust udledningspunkt.
​

I 2025 har selskabet arbejdet med at opnå udledningstilladelse til det nye udledningspunkt, hvilket forudsætter 
omfattende miljøvurderinger. Arbejdet blev påbegyndt i 2024 og fortsætter i 2026.
​

Selskabet har i 2025 gennemført energi- og miljøsyn i henhold til EU’s energieffektivitetsdirektiv. Der blev ikke 
identificeret væsentlige yderligere energibesparelsespotentialer, hvilket understøtter, at selskabet gennem flere 
år har haft et vedvarende fokus på energieffektivisering. Der er udarbejdet en handleplan for de identificerede 
forbedringsmuligheder, som analyseres nærmere i den kommende periode.
​

Som led i den grønne trepart er det politisk vedtaget, at 24 renseanlæg i Danmark skal underlægges skærpede 
krav til fosfor og kvælstof. Ikast Renseanlæg er blandt disse og har fået et skærpet fosforkrav, som skal være 
efterlevet ultimo 2027. Identifikation og vurdering af relevant teknologi har derfor været et centralt fokusområde 
i 2025 og fortsætter i 2026, hvor udbudsprocessen igangsættes.
​

I efteråret 2025 trådte ny lovgivning om håndtering af terrænnært grundvand i kraft. Det indebærer, at Ikast-
Brande Kommune i samarbejde med selskabet skal udpege områder, hvor selskabet efterfølgende får 
forsyningspligt til at sænke grundvandet for at reducere risikoen for fugt- og oversvømmelsesskader. 
Udpegningen forventes påbegyndt i 2026 og fortsætter i 2027.
​

I 2025 er selskabet blevet udpeget som en del af den kritiske infrastruktur i Danmark og er dermed omfattet af 
NIS2-lovgivningen. Selskabet har derfor opgraderet beredskabsplaner og gennemført opdaterede 
risikovurderinger i forhold til den stigende cybertrussel. Arbejdet tilpasses løbende det aktuelle trusselsniveau.
​

I 2023 vedtog kommunalbestyrelsen ”Spildevandsplan 2023-2034”, som udgør det centrale planlægningsgrundlag​
for selskabets investeringer og udvikling i de kommende år. Planen indeholder blandt andet en målsætning om 
at kortlægge selskabets miljømæssige påvirkning (Scope 1 og 2) samt gennemføre økonomisk rentable tiltag med 
henblik på at reducere CO₂-udledningen.
​
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Ikast-Brande Spildevand A/S | Ledelsesberetning 9

Af konkrete projektidéer kan følgende fremhæves:
​
      • Reduktion af regnvand til Brande Renseanlæg gennem yderligere separatkloakering med henblik på at     ​
        kunne håndtere stigende spildevandsmængder i takt med byudviklingen.
​
     • I forbindelse med byggemodninger og fornyelsesprojekter genereres der i stigende omfang overskudsjord.    ​
       Transport og deponeringskrav medfører både miljømæssige og ressourcemæssige udfordringer. Selskabet     ​
       arbejder derfor med løsninger til kalkstabilisering af den lerholdige del af jorden, som udgør hovedparten.      ​
       Den stabiliserede jord kan genindbygges lokalt, hvilket reducerer både ressourceforbrug og miljøbelastning.   ​
       Metoden er anvendt med gode erfaringer ved byggemodningerne Egelyst og Birkelyst i Ikast.
​

​​Målsætning
​
Det er målsætningen
​
     •	 at forbrugerne oplever forsyningssikkerhed, god service og god vejledning.​
     •	 at regnvand og spildevand håndteres og behandles på en stabil, effektiv og miljømæssig forsvarlig måde.
​
     •	 at sikre og forbedre værdien af hele infrastrukturen af renseanlæg, pumpestationer, bassiner og l            ​
        ledningsanlæg.           ​
     •	 at Ikast-Brande Spildevand er blandt de mest kosteffektive vandselskaber. 
​

Der er meget fokus på samarbejdet med borgere og virksomheder, sådan at Ikast-Brande Spildevand opleves 
som en aktiv medspiller i kommunens fremtidige udvikling. 
​

Stabile og konkurrencedygtige priser for levering af spildevandsydelser med en høj kvalitet og en aktiv deltagelse 
i sikringen af en ren natur vil være vigtige bidrag for at sikre, at kommunen fortsat er et attraktivt område.
​

Gennem investeringer i afløbssystemet sker håndteringen af regnvand og spildevand uden oversvømmelser og 
med et minimum af overløb til vandløbene, der medvirker til at sikre et rent vandmiljø med god økologisk 
tilstand.
​

Ved en langsigtet investeringsstrategi tilstræbes det at have renseanlæg og et kloaksystem, der så vidt muligt er 
uafhængige af klimaforandringer og andre ydre påvirkninger.
 Samtidig vælges der robuste og effektive løsninger, 
som er med til at sikre den bedst mulige samlede økonomi.


Begivenheder efter balancedagen
Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.
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Ikast-Brande Spildevand A/S | Resultatopgørelse for 2025 10

Resultatopgørelse for 2025

Note
2025
t.kr.

​
 

2024
t.kr.

Nettoomsætning 2 87.475 54.119

Produktionsomkostning
er (51.754) (49.865)

Bruttoresultat 35.721 4.254

Administrationsomkost
ninger 3 (6.853) (6.946)

Andre driftsindtægter 3.159 2.363

Andre 
driftsomkostninger (4.571) (5.786)

Driftsresultat 27.456 (6.115)

Andre finansielle 
indtægter 5 1.109 1.836

Andre finansielle 
omkostninger 6 (1.153) (1.548)

Resultat før skat 27.412 (5.827)

Skat af årets resultat 7 0 6.000

Årets resultat 27.412 173

Forslag til 
resultatdisponering

Overført resultat 27.412 173

Resultatdisponering 27.412 173
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Balance pr. 31.12.2025

Aktiver

Note
2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Færdiggjorte udviklingsprojekter 0 59

Immaterielle aktiver 8 0 59

Grunde og bygninger 24.594 23.799

Produktionsanlæg og maskiner 948.376 906.134

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6.575 7.405

Materielle aktiver under udførelse 6.724 10.313

Materielle aktiver 9 986.269 947.651

Anlægsaktiver  986.269 947.710

Råvarer og hjælpematerialer 2.458 2.563

Varebeholdninger 2.458 2.563

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 4.728 4.031

Udskudt skat 10 6.000 6.000

Andre tilgodehavender 11 4.639 1.345

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 2.252 2.121

Periodeafgrænsningsposter 543 517

Tilgodehavender 18.162 14.014

Andre værdipapirer og kapitalandele 19.668 42.635

Værdipapirer og kapitalandele 19.668 42.635

Likvide beholdninger 1.353 1.492

Omsætningsaktiver 41.641 60.704

Aktiver 1.027.910 1.008.414
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Passiver

Note
2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Virksomhedskapital 10.100 10.100

Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter 135 14

Overført overskud eller underskud 943.813 916.401

Egenkapital 954.048 926.515

Gæld til realkreditinstitutter 20.360 22.120

Reguleringsmæssige overdækninger 8.156 13.027

Langfristede gældsforpligtelser 12 28.516 35.147

Kortfristet del af langfristede forpligtelser 12 1.760 1.760

Bankgæld 17.074 31.098

Reguleringsmæssige overdækninger 5.332 4.545

Leverandører af varer og tjenesteydelser 18.519 6.088

Anden gæld 13 2.661 2.697

Periodeafgrænsningsposter 14 0 564

Kortfristede gældsforpligtelser 45.346 46.752

Gældsforpligtelser 73.862 81.899

Passiver 1.027.910 1.008.414

Usædvanlige forhold 1

Af- og nedskrivninger 4

Personaleforhold 16

Dagsværdioplysninger 17

Andre ikke-indregnede forpligtelser 18

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 19
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Egenkapitalopgørelse for 2025

Virksomheds-
kapital​

t.kr.

Reserve for 
dagsværdi-

reguleringer 
af sikrings-

instrumenter​
t.kr.

Overført 
overskud eller 

underskud​
t.kr.

I alt​
t.kr.

Egenkapital primo 10.100 14 916.401 926.515

Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter 0 121 0 121

Årets resultat 0 0 27.412 27.412

Egenkapital ultimo 10.100 135 943.813 954.048
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Pengestrømsopgørelse for 2025

Note
2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Driftsresultat 27.456 (6.115)

Af- og nedskrivninger 26.744 26.635

Regulering af over- og underdækning (4.084) 17.572

Ændringer i arbejdskapital 15 7.903 1.760

Tab-/ gevinst materielle anlæg 1.595 3.544

Pengestrømme vedrørende primær drift 59.614 43.396

Modtagne finansielle indtægter 1.120 1.622

Betalte finansielle omkostninger (1.104) (1.548)

Pengestrømme vedrørende drift 59.630 43.470

Køb mv. af materielle aktiver (66.892) (47.978)

Salg af materielle aktiver 0 193

Pengestrømme vedrørende investeringer (66.892) (47.785)

Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før 
finansiering


(7.262) (4.315)

Afdrag på lån mv. (1.760) (1.760)

Andre værdipapirer og kapitalandele 22.906 896

Ændring af lån på kassekedit (14.023) 5.098

Pengestrømme vedrørende finansiering 7.123 4.234

Ændring i likvider (139) (81)

Likvider primo 1.492 1.573

Likvider ultimo 1.353 1.492

Likvider ultimo 
sammensætter sig af:

Likvide beholdninger 1.353 1.492

Likvider ultimo 1.353 1.492
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Noter

 Usædvanlige forhold1
Der blev i 2024 foretaget ændring af regnskabsmæssigt skøn for indregning af overdækning for dette og tidligere 
år. Tidligere år var overdækningen mindre end tilfældet var pr. 31.12.2024 og det var vurderet, at overdækningen 
ville blive afviklet ved sædvanlig takstudvikling. Dette er måske stadig muligt, men da Vandsektortilsynet pr. 
01.01.2025 overgik til ny metode for opgørelse af over- og underdækninger, blev det i 2024
 fundet mest 
retvisende at ændre skønsmetode. På den baggrund er den akkumulerede overdækning pr. 31.12.2024 indregnet​
i resultatet for 2024, jf. note 2. 
​

I 2024 ændredes også skøn for indregning af andel af selskabets skatteaktiv, jf. note 10. ​

Resultatet i 2024 er derfor påvirket med -11.572 t.kr. Balancesummen er påvirket med +6.000 t.kr. og 
egenkapitalen er påvirket med -11.572 t.kr.  
​

Ovenstående bør iagttages, når årets tal sammenlignes med 2024.

 Nettoomsætning2

2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Vandafledningsbidrag 74.581 67.122

Vejbidrag 1.495 1.178

Tilslutningsbidrag 7.032 3.269

Modtagelse af septisk slam 59 88

Øvrige indtægter 224 34

Overdækning/underdækning 4.084 (17.572)

Aktiviteter i alt 87.475 54.119

 Administrationsomkostninger 3
Personaleomkostninger er fordelt på henholdsvis administrationsomkostninger, produktionsomkostninger og 
materielle anlægsaktiver.

 Af- og nedskrivninger4

2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Afskrivninger på immaterielle aktiver 59 59

Afskrivninger på materielle aktiver 26.685 26.576

26.744 26.635
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 Andre finansielle indtægter5

2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Renteindtægter i øvrigt 33 83

Dagsværdireguleringer 0 214

Øvrige finansielle indtægter 1.076 1.539

1.109 1.836

 Andre finansielle omkostninger6

2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Renteomkostninger i øvrigt 595 717

Dagsværdireguleringer 60 0

Øvrige finansielle omkostninger 498 831

1.153 1.548

 Skat af årets resultat7

2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Ændring af udskudt skat 0 (6.000)

0 (6.000)

 Immaterielle aktiver8

Færdiggjorte​
 udviklings-​

projekter​
t.kr.

Kostpris primo 1.676

Kostpris ultimo 1.676

Af- og nedskrivninger primo (1.617)

Årets afskrivninger (59)

Af- og nedskrivninger ultimo (1.676)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0
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 Materielle aktiver9

Grunde​
 og bygninger​

t.kr.

Produktions-​
anlæg og​
maskiner​

t.kr.

Andre anlæg,​
 driftsmateriel​

og inventar​
t.kr.

Materielle 
aktiver​
 under​

 udførelse​
t.kr.

Kostpris primo 34.218 1.645.467 16.041 10.313

Overførsler 1.317 68.841 201 (70.359)

Tilgange 122 0 0 66.770

Afgange 0 (6.140) 0 0

Kostpris ultimo 35.657 1.708.168 16.242 6.724

Af- og nedskrivninger primo (10.419) (739.333) (8.636) 0

Årets afskrivninger (644) (25.009) (1.031) 0

Tilbageførsel ved afgange 0 4.550 0 0

Af- og nedskrivninger ultimo (11.063) (759.792) (9.667) 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 24.594 948.376 6.575 6.724

 Udskudt skat10
Udskudte skatteaktiver
Udskudte skatteaktiver vedrører primært materielle anlægsaktiver.​

Der er indregnet et skatteaktiv i balancen pr. 31.12.2025 på 6.000 t.kr., som forventes at kunne anvendes inden 
for en periode på 3 år. Selskabets samlede skatteaktiv udgør 147.000 t.kr. pr. 31.12.2025.  

 Andre tilgodehavender11

2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Afledte finansielle instrumenter 135 14

Øvrige tilgodehavender 4.504 1.331

4.639 1.345

Selskabet har indgået renteswap til sikring af renten på et lån hos realkreditinstitut. Renteswappen dækker lånets​
løbetid frem til 2038 og bytter en CIBOR 3-rente med en fast rente på 2,29 %. Hovedstolen udgør 10.000 t.kr. og 
restgælden udgør 5.000 t.kr. Swappen anses for effektiv sikring og markedsværdien reguleres derfor direkte på 
selskabets egenkapital. 
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 Langfristede forpligtelser12

  Forfald inden​
 for 12 ​

måneder​
​2025

t.kr.

Forfald inden​
 for 12​

 måneder​
​2024

t.kr.

Forfald​
efter 12​

 måneder​
​2025

t.kr.

Restgæld​
 efter 5 år​

​2025
t.kr.

Gæld til realkreditinstitutter 1.760 1.760 20.360 13.320

Reguleringsmæssige overdækninger 0 0 8.156 0

1.760 1.760 28.516 13.320

 Anden gæld (kortfristet)13

2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. 92 119

Feriepengeforpligtelser 1.411 1.289

Anden gæld i øvrigt 1.158 1.289

2.661 2.697

 Periodeafgrænsningsposter 14
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte tilslutningsbidrag. 

 Ændring i arbejdskapital15

2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Ændring i varebeholdninger 105 (1.182)

Ændring i tilgodehavender (4.027) 2.865

Ændring i leverandørgæld mv. 11.825 77

7.903 1.760

 Personaleforhold16

2025 2024

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 26 26

 Dagsværdioplysninger17

Obligationer
t.kr.

Afledte ​
finansielle 

instrumenter​
t.kr.

Dagsværdi ultimo 19.669 135

Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen (60) 0

Urealiserede dagsværdireguleringer 
​
indregnet i 
dagsværdireserven under egenkapitalen

0 121
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 Andre ikke-indregnede forpligtelser18

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser
2025
t.kr.

​2024
t.kr.

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt 79 79

Ud over ovenstående leje- eller leasingforpligtelser, har virksomheden  pr. balancedagen indgået 
enterpriseaftaler vedrørende anlægssager med en samlet restforpligtelse pr. 31.12.2025 på 21.427 t.kr. 

 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser19
Værdipapirer for 19.657 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld. 
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med 
tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning
Nettoomsætning ved salg og distribution af spildevand indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har 
fundet sted. Der reguleres for årets over-/underdækning, hvis denne indregnes i balancen.
​

Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms og afgifter. 


Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt for at opnå regnskabsårets nettoomsætning. I 
produktionsomkostninger indgår direkte og indirekte omkostninger til til rensning af spildevand, drift og 
vedligehold af renseanlæg, bassiner mv., afskrivninger, lokaleomkostninger mv. 

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger ved virksomhedens administrative funktioner, herunder 
løn og gager til medarbejdere i administration og ledelse, kontorholdsomkostninger og nedskrivninger af 
tilgodehavender. 

Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. 

Andre driftsomkostninger 
Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens 
hovedaktivitet, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle indtægter 
Andre finansielle indtægter består af modtagne renter fra bankindestående og debitorer. Derudover indgår 
​
kursreguleringer og renter af værdipapirer. 

Andre finansielle omkostninger 
Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger på gæld til kreditinstitutter og bankgæld samt øvrige​
finansielle omkostninger og kursregulering af værdipapirer.  

Skat
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer 
direkte på egenkapitalen.
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Balancen
Immaterielle rettigheder mv. 
Immaterielle rettigheder mv. omfatter færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede immaterielle rettigheder 
og erhvervede immaterielle rettigheder

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den 
tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor 
det er hensigten at anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle 
anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når 
omkostningerne afholdes. Ved indregning af udviklingsprojekter som immaterielle anlægsaktiver bindes et beløb 
svarende til de afholdte omkostninger på egenkapitalen under reserve for udviklingsomkostninger, der 
nedbringes i takt med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.
​

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og 
indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

​

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid, der fastsættes ud fra en konkret 
vurdering af det enkelte udviklingsprojekt. Såfremt brugstiden ikke kan skønnes pålideligt fastsættes den til 10 år.​
For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode 
restløbetiden for de pågældende rettigheder. De anvendte afskrivningsperioder udgør 5-10 år. 


​
​Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den 
regnskabsmæssige​
værdi.


Materielle aktiver 
Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til 
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.
​

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til 
klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver 
omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og 
lønninger. 
​

Indirekte omkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger på immaterielle 
og materielle anlægsaktiver, der er anvendt i fremstillingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på det 
medgåede timeforbrug for det enkelte aktiv.
​

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages 
lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:


Brugstid

Bygninger 20-50 år

Produktionsanlæg og maskiner 10-75 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-15 år

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt. 
​

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.
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Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Nettorealisationsværdi 
for varebeholdninger opgøres som forventet brugsværdi.


Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Udskudt skat 
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte 
anvendelse af det enkelte aktiv. Der indregnes dog ikke udskudt skat af ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget 
goodwill og midlertidige forskelle opstået på anskaffelsestidspunktet, som ikke er opstået ved en 
virksomhedssammenslutning, og som ikke har effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige 
indkomst.
​

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes 
i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte 
skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.


Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende 
regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele (omsætningsaktiver) 
Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede værdipapirer, 
der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Gæld til realkreditinstitutter 
Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, der svarer 
til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld 
til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lånoptagelsen og den nominelle værdi,​
der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiel omkostning ved 
anvendelse af den effektive rentes metode.

Andre finansielle forpligtelser 
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Over- og underdækninger 
Saldo for reguleringsmæssig over- og underdækning indregnes under henholdsvis gældsforpligtelser og 
tilgodehavender med modpostering i resultatopgørelsen under nettoomsætning. Saldoen udgør det beløb, som 
virksomheden forventer at tilbagebetale eller opkræve i kommende års takster. Udgangspunktet for opgørelsen 
er indeværende og tidligere års opgørelse af faktiske indtægter i forhold til virksomhedens årlige 
indtægtsrammer, som udmeldes af Vandsektortilsynet.
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Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i 
efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Pengestrømsopgørelsen
Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved 
årets begyndelse og slutning.
​

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som 
driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.
​

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb, udvikling, 
forbedring og salg mv. af immaterielle og materielle anlægsaktiver.​

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af 
virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lån og afdrag på 
rentebærende gæld.
​

Likvider omfatter likvide beholdninger. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data 
er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er 
certificeret af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet 
er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle 
underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, 
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ib Boye Lauritsen
Dirigent
Serienummer: 56cba1b4-0842-4db4-b427-06fc4fc04a53
IP: 212.10.xxx.xxx
2026-05-19 14:59:36 UTC
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